
Wet'm'auža
Příkazní smlouva

na výkon funkce koordinátora bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci na staveništì

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
Se sídlem: Hluboká 66, Frýdek-Místek 738 01
Zastoupena: Mgr. Stanislavem Hrabovským, ředitelem
ICO: 00095630 ˇ
Organizace je Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě
v oddílu Pr, vložka číslo 906
Není plátce DPH.
Bankovní spojení: 19-3682350297/0100 Komerční banka a.S., pobočka Frýdek-Místek
(dále jen „příkazce“)

2. Ing. Tomáš Lýsek
se sídlem: Nad Strouhou 389/12a, 724 00 Ostrava - Proskovice
ICO: 03035620
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. S.
číslo účtu: 28986/5500
(dále jen „příkazník“)

II.
Základní ustanovení

1. Tuto Smlouvu na výkon funkce koordinátora bezpečnost? a ochrany za'ravıłpň'práci na
stavenišfi po dobu realizace stavby (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní Strany dle
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský Zákoník"). Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2430 a násl. občanského
Zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
Se Skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany Se Zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při Změně ídentifikačních údajů
smluvních stran včetně Změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek.

3. Příkazník prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním
účtem zveřejněným ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty,
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě Změny účtu Zhotovitele
je Zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo
potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve Smyslu
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou ktomuto jednání
oprávněny.

5. Příkazník prohlašuje, že je odborně Způsobilý kZajištěrıí předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Účelem smlouvy je zajištění výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví
při práci na staveništì po celou dobu realizace oprav hradebních zdí na hradě Hukvaldy.

III.
Předmět smlouvy

1. Příkazník se Zavazuje pro příkazce, jeho jménem na jeho účet vykonávat:

Příkazní Smlouva na výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništì na akci
Zajištění havarijní Zdi na hradě Hukvaldy (Dílčí část 1) a „Stabilizace severovýchodní zdi paláce hradu Hukvaldy",
evidenční číslo 5846004004 (Dílčí část 2)



:'řıspèvková organìım
Horn-hmm lııiı

a) funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi po celou dobu
realizace stavby

„Zajištění havarijní Zdi na hradě Hukvaldy“ (Dílčí část 1)

„Stabilizace Severovýchodní Zdi paláce hradu Hukvaldy", evidenční číslo 5846004004
(Dílčí část 2)

dle Zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy
(Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění
pozdějších předpisů. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví
při práci na staveništi po dobu přípravy stavby je specifikován v odst. 2 tohoto článku
Smlouvy,

2. V rámci yy'konu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništı
po dobu příprayy stavby příkazník Zejména:

a) v dostatečném časovém předstihu před Zadáním díla Zhotoviteli Stavby předá příkazci
jako zadavateli stavby přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace
o rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout, se zřetelem na práce
a činnosti vystavující fyzickou osobu Zvýšenému ohrožení života nebo poškození
Zdraví, a další podklady nutné pro Zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího
pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel
s ohledem na charakter stavby a její realizaci,

b) bez zbytečného odkladu předá projektantovi, Zhotoviteli stavby, pokud byl již určen,
popřípadě jiné osobě veškeré další informace o bezpečnostních a Zdravotních rizicích,
které jsou mu Známy a které se dotýkají jejich činnosti,

c) dá podněty a doporučí technická řešení nebo Organizační opatření, která jsou
zhlediska Zajištění bezpečného a Zdraví neohrožujícího pracovního prostředí
a podmínek výkonu práce vhodná pro plánování jednotlivých prací, zejména těch,
které Se uskutečňují současně nebo v návaznosti; dbá, aby doporučované řešení bylo
technicky realizovatelné avsouladu Správnímí aostatními předpisy kzajištění
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci a aby bylo, s přihlédnutím k účelu
stanovenému Zadavatelem stavby, ekonomicky přiměřené,

cl) poskytne projektantovi a Zhotoviteli stavby, pokud byl jíž určen, odborné konzultace
a doporučení týkající Se požadavků na Zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce,
odhadu délky času potřebného pro provedení plánovaných prací nebo činností
se Zřetelem na specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a procesy
a potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby,

e) zabezpečí, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním
a provozním podmínkám Staveniště, údaje, informace a postupy Zpracované
v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a Zdraví neohrožující práce, a aby
byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli stavby, pokud jsou v době Zpracování
plánu známí,

f) zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při udržovacích
pracích.

3. Smluvní Strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu
uzavřely po pečlivém Zvážení všech možných důsledků.

4. Příkazce se Zavazuje Zaplatit příkazníkovi za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a
ochrany Zdraví při práci na Staveništi go dobu realizace Stavby Sjednanou odměnu.

Příkazní smlouva na výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništi na akci 2
vıvıZajištění havarijní Zdi na hradě Hukvaldy (Dílcı cast 1) a „Stabilizace Severovýchodní Zdi paláce hradu Hukvaldy",

evidenční číslo 5846004004 (Dílčí část 2)



3M' ková organizace
MMO“hm

IV.
Doba plnění

1. Příkazník Zahájí výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na Staveništi po dobu realizace stavby po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi bude
prováděn do:
o převzetí hotové stavby příkazcem a odstranění poslední vady z přejímacího řízení

stavby (pokud byla Stavba převzata S vadami).

v.

Odměna
1. Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto

a) Odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci
na staveništi po dobu realizace stavby:

vıvıDilcı cast 1 (',Zajištění havarijní Zdi na hradě Hukvaldy“)
bez DPH 49.000,--KČ
DPH 21 % 0,--KČ
včetně DPH 49.000,--Kč

vıvıDilcı cast 2 („Stabilìzace severovýchodní zdi paláce hradu Hukvaldy“)
bez DPH 59.000,--KČ
DPH 21 % 0,--KČ
včetně DPH 59.000,--Kč

Cena za dílo celkem: 108.000,--Kč

2. Vodměně jsou zahrnuty veškeré náklady příkazníka nutně nebo účelně vynaložené
při plnění jeho Závazků vyplývajících Z této smlouvy včetně Správních poplatků.

3. Odměna je dohodnuta jako nejvýše přípustná a nelze jí překročit.
4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je příkazník k odměně bez DPH

povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní Strany se dohodly, že v případě Změny výše
odměny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Příkazník
odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty je Stanovena vsouladu s platnými
právními předpisy. V případě, že příkazník stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu S platnými
právními předpisy, je povinen uhradit příkazcí veškerou škodu, která mu vsouvislosti
s tím vznikla.

VI.
Platební podmínky

1. Smluvní strany Se dohodly, že zálohy nebudou poskytovány a příkazník není oprávněn
požadovat jejich vyplacení. Smluvní strany nesjednávají dílčí plnění.

2. Odměna Za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi po dobu realizace stavby bude příkazníkovi uhrazena jednorázově
po předání všech pravomocných rozhodnutí a ověřených projektových dokumentací
příkazcí, a to ve výši Stanovené v či. XIV odst. 1 písm. b) této smlouvy.

3. Je-Ii příkazník plátcem DPH, budou podkladem pro úhradu Odměny faktury, které
budou mít náležitosti daňového dokladu dle Zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími

Příkazní smlouva na výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci rıa staveništi na akci 3
Zajištění havarijní zdi na hradě Hukvaldy (Dílčí část 1) a „Stabilizace Severovýchodní Zdi paláce hradu Hukvaldy",
evidenční číslo 5846004004 (Dílčí část 2)



=řıspbvková organızaoo
Hmmm h'ıj'

obecně závaznými právními předpisy. Není-li příkazník plátcem DPH, budou
podkladem pro úhradu odměny faktury, které budou mít náležitosti účetrıího dokladu
dle Zákona č. 563/1991 Sb., oúčetrıictví, ve Znění pozdějších předpisů a náležitosti
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) identifikaci Smlouvy příkazce, IČ příkazce, identifikace veřejné zakázky
b) předmět Smlouvy, tj. text „výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví

při práci na staveništi pro stavbu vymezenou v bodě II. 6. této Smlouvy
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být Zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je příkazník povinen O této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat příkazce),

d) lhůtu splatnosti faktury,
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
chybně vyúčtována odměna nebo DPH, je příkazce Oprávněn fakturu před uplynutím
lhůty Splatnosti vrátit příkazníkovi k provedení Opravy. Ve vrácené faktuře příkazce
vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede Opravu vystavením nové faktury. Odesláním
vadné faktury Zpět příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta

vvı vsplatnosti bezi opet ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.
5. Lhůta splatnosti faktur je dohodou Stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení

příkazci.
6. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.
7. Příkazce je oprávněn provést kontrolu vyfakturovarıých prací a činností. Příkazník je

povinen oprávněným zástupcům příkazce provedení kontroly umožnit.
8. Povinnost zaplatit odměnu (její část) je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu

příkazce.
9. Je-Ii příkazník plátcem DPH, příkazce uplatní institut Zvláštního Způsobu Zajištění daně

dle § 109a Zákona o DPH a hodnotu plnění Odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo
na osobní depozitní účet příkazníka vedený u místně příslušného Správce daně v případě,
ze:
a) příkazník bude ke dni uskutečnění Zdaniteiného plnění Zveřejněn v aplikaci „Registr

plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) příkazník bude ke dní uskutečnění Zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.
Příkazce nenese odpovědnost Za případné penále a jiné postíhy vyměřené či Stanovené
Správcem daně příkazníkovi v souvislosti S potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
Splatnosti této daně.

VII.
Práva a povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhodujícím jednáním týkajícím se Stavby
a její realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednáních, kterých se
příkazník nezúčastnil.

2. Příkazce Se Zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby, přejímacího řízení stavby
od Zhotovitele a závěrečné kontrolní prohlídky stavby konané Stavebním úřadem
ve smyslu stavebního Zákona s právem rozhodovacím.

Přikazní Smlouva na výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi na akci 4
Zajištění havarijní zdi na hradě Hukvaldy (Dílčí část 1) a „Stabilizace Severovýchodní zdi paláce hradu Hukvaldy",
evidenční číslo 5846004004 (Dílčí Část 2)



°řispa~ková o nimoo
Mumadırglaıho tn).

při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a Stanovísek, jejichz
potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne příkazníkovi
ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami.

VIII.
Práva a povinnosti příkazníka

1. Příkazníkje povinen
a) upozornit příkazce na Zřejmou nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít

za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou Skutečnost dozvěděl. V případě,
že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, příkazník neodpovídá
Za škodu takto vzniklou,

b) bez Zbytečného odkladu předat příkazci jakékoliv věci Získané pro něho při své
činnosti,

c) postupovat při zařizování Záležitosti plynoucích Z této smlouvy osobně a s odbornou
pecı,

d) řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho Zájmu,
e) dodržovat závazné právní předpisy, technické normy a vyjádření veřejnoprávních

organů a organizací,
f) bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke Změně

pokynů příkazce,
g) poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod., písemnou formou
h) dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí

a dodržovat platné technické, bezpečnostní, Zdravotní, hygienické a jiné předpisy,
včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí.

2. Příkazník se může odchýlit 0d pokynů příkazce, jen je-li to nezbytné vzájmu příkazce,
a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. V žádném případě Se však příkazník nesmí
od pokynů odchýlit, jestliže je to Zakázáno Smlouvou nebo příkazcem.

3. Příkazník se zavazuje ksoučinnosti S koordinátorem bezpečnosti aochrany zdraví
při práci na staveništi po celou dobu realizace stavby.

4. Příkazník se zavazuje po celou dobu realizace Stavby aktivně spolupracovat
se Zhotovitelem stavby a osobou vykonávající činnosti technického dozoru stavebníka.

5. Příkazník Se Zavazuje, že jakékoliv informace, které se dověděl v souvislosti s plněním
předmětu Smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím
osobám.

IX.
Povinnost nahradit škodu

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku,
nestanoví-li Smlouva jinak.

2. Příkazník odpovídá za škodu, která příkazci vznikne vdůsledku vadného plnění, a to
vplném rozsahu. Za škodu Se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel
vynaložit náklady v důsledku porušení povinností příkazníka.

X.
Sankční ujednání

1. Nebude-li příkazník vykonávat funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
na staveništi po dobu přípravy stavby v Souladu S ustanoveními této smlouvy, Zavazuje

'ˇ' i Ivník v'ˇi2--ˇ ˇ"'ˇˇ'ˇ'
Přikazní smlouva na výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi na akci 5
Zajištění havarijní zdi na hradě Hukvaldy (Dílčí část 1) a „Stabilizace severovýchodní zdi paláce hradu Hukvaldy",
evidenční číslo 5846004004 (Dílčí část 2)



:impevková organizace
MIMMOM Mik

2. Pro případ prodlení Se Zaplacením odměny sjednávají Smluvní Strany úrok zprodlenı
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

3. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, Zda
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda. Náhradu škody lze vymáhat Samostatně v plné
výši vedle smluvní pokuty.

4. Pokud Závazek některé ze stran vyplývající z této smlouvy zanikne před jeho řádným
Splněním, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením
povinnosti.

5. Zánik Závazku vyplývajícího Ztéto smlouvy jeho pozdním Splněním neznamená Zánik
nároku na smluvní pokutu Za prodlení S plněním.

XI.
Odvolání příkazu

1. Příkazce je oprávněn příkaz odvolat bez udání důvodu.
2. Odvoláním příkazu není dotčeno právo oprávněné smluvní Strany na Zaplacení smluvní

pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatky této smlouvy
a podepsány oprávněnými Zástupci Smluvních stran.

2. Tato Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od Smlouvy pro jeji podstatné
porušení druhou smluvní Stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy Se rozumí
Zejména:
a) neprovedení díla (jeho části) ve Sjednané době plnění,
b) neprovádění výkonu funkce koordinátora bezpečností a ochrany Zdraví při práci na

Staveníšti po dobu realizace stavby dle ustanovení této Smlouvy,
c) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají výkonu funkce

koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi po dobu realizace
stavby nebo inženýrské,

d) neuhrazení ceny díla nebo odměny objednatelem po druhé výzvě zhotovitele
k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů
po doručení první výzvy.

3. Příkazce je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným Soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li příkazník sám na Sebe insolvenční návrh.
4. Pro účely této Smlouvy Se pod pojmem „bez Zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského

Zákoníku rozumí „nejpozději do tří týdnů".

5. V případě Zániku Závazku Z této Smlouvy před jeho řádným splněním je příkazník povinen
ihned předat příkazci nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Smluvní Strany uzavřou dohodu, ve které upraví
vzájemná práva a povinnosti.

Zajištění havarijní zdi na hradě Hukvaldy (Dílčí část 1) a „Stabilizace severovýchodní zdi paláce hradu Hukvaldy",
evidenční Číslo 5846004004 (Dílčí část 2)



Hřmpèvková orgán zase
»umu-hmm ınnj.

Z této smlouvy třetí osobě.
7. Tato Smlouva nabývá platností dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti

dnem, kdy vyjádření Souhlasu s obsahem návrhu Smlouvy dojde druhé Smluvní straně,
pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštnı'ch podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak.
Vtakovém případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami
a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými Zástupci Smluvních Stran, přičemž objednatel obdrží tři a Zhotovitel jedno
vyhotovení.

9. Smluvní strany Shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a Srozumitelně, nikoliv v tísni nebo Za nápadně nevýhodných podmínek, a že Se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují Svými podpisy.

10. Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek,
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd
Frýdek-Místek, příspěvkovou Organizaci použity.

11. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při Zpracovávání osobních údajů
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oflciálních webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové
organizace, www.muzeumbeskyd.com a www.hradhukvaldy.eu

Ve Frýdku-Místku dne 21. 6. 2019

V Souladu Se zákonem 320/2001 Sb. v platném Zn

Ing. Marcela Havelková, Správce rozpočtu ......

Příkazní smlouva na výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništi na akci 7
vıvZajištění havarijní zdi na hradě Hukvaldy (Dílcı cást 1) a „Stabilizace Severovýchodní zdi paláce hradu Hukvaldy",

evidenční číslo 5846004004 (Dílčí část 2)






